
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 17 декабря 2014 года 
№ 635-V ДГ  

 
О внесении изменений  
в генеральный план 
муниципального образования 
городской округ город Сургут  

 
В целях создания условий для устойчивого развития городского округа 

город Сургут, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая 
протоколы публичных слушаний, заключение о результатах публичных 
слушаний по проекту о внесении изменений в генеральный план 
муниципального образования городской округ город Сургут, Дума города 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в генеральный план муниципального образования городской 

округ город Сургут, утверждённый решением Исполнительного комитета 
Тюменского областного Совета народных депутатов от 06.05.1991 № 153  
(в редакции от 27.06.2012 № 209-V ДГ) изменения, изложив его в редакции 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации города: 
1) в двухнедельный срок со дня утверждения изменений в генеральный 

план муниципального образования городской округ город Сургут направить 
копию генерального плана муниципального образования городской округ 
город Сургут в новой редакции в орган государственной власти  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющий 
государственный контроль за соблюдением органами местного 
самоуправления законодательства о градостроительной деятельности;  

2) в десятидневный срок со дня утверждения изменений в генеральный 



2 

план муниципального образования городской округ город Сургут обеспечить 
доступ к утверждённым материалам генерального плана муниципального 
образования городской округ город Сургут на официальном сайте 
Федеральной государственной информационной системы территориального 
планирования.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Думы города 
 
_______________ С.А. Бондаренко 
 
«22» декабря 2014 г. 

Глава города 
 
_______________ Д.В. Попов 
 
«22» декабря 2014 г. 

 


	Решение Думы города от 22.12.2014 № 635-V ДГ

